ad occidi  
in gehenna.

deadā: quē forma futuri. neq; huiusmodi intelligitur. Aut enī  
forma xp̄i e contrario ē. ut quē admodū in illo om̄s moriuntur. sic  
ē in xp̄o om̄s uiuificāntur. Quom̄ p̄p̄ius in obediētia  
peccatores constituti sunt multi. sic p̄ xp̄i obediētia iusti consti-  
tuantur multi. Aut forma futuri eū dixit. q̄d ipse influxerit forma  
mortis posterius. Ille tamē melior intellectus. ut e contrario for-  
ma eē credatur. quā multū commendat ap̄t̄s. Deniq; ne om̄ino ex quo  
in hac forma. eadem contraria pensarentur. adiungit ē dicit. Sed n̄  
sicut delictū. ita idonatio. Si enī ob unius delictū multi mortui sunt.  
multo magis gr̄adi idonū. in gr̄a unius hominis ih̄ xp̄i. in multos habun-  
dabit. Vt intellegatur. n̄ in magis multos. cū iniqui magis multi sint  
quidāpnabuntur. Sed magis habundabit. Quia in his qui xp̄m re-  
dimuntur. tēporaliter ualeat forma mortis ex adam. in et̄nū autē  
ualebit uitę forma p̄ xp̄m. Quāquāq; inquit. adā futuri forma  
sit e contrario. plus tamē p̄rat xp̄e regnatis. quā eis nocuerat ille  
gn̄ratis. **Ex lib̄ c̄ iuliani. ii.** Disputamus enī. non de quo cūq; peccatore qui quan-  
do cūque peccat. sed de illo p̄ quē peccatū intrauit in mundū.  
**V**bi si queratur exēplū imitationis. diabolus inuenitur. Sicut  
tagiū gn̄rationis. adam. Unde dicit ap̄t̄s. p̄ unū hominē pecca-  
tū intrauit in mundū. peccatū gn̄rationis. intelligi uoluit.  
**I**mitationis enī peccatū. non p̄ unū hominē. sed p̄ diabolu intra-  
uit in mundū. Nūquit enī ead. n̄ imitantur peccantes. Aut  
peccatū gn̄ris humani. non magis ex ipsa sūp̄sit in uitā. **A** muli-  
ere in uitā factū ē peccati. & p̄ illā sicut scriptū ē. morimur om̄s.  
**Q**uāquāq; n̄ uis attendere p̄pterea potius ap̄t̄m. p̄ unū hominē  
dixisset peccatū intrauit in mundū. quia n̄ imitationē sed ge-  
nerationē uolebat intelligi. Sicut enī a muliere in uicium  
peccati fuit. sic in uitā gn̄rationis a uiro ē. Prius enī uir seminat.  
ut femina pariat. Ideo p̄ unū hominē peccatū intrauit in mun-  
dum. quia p̄ sem gn̄rationis intrauit. q̄d a uiro excipiens con-  
cipit femina. Quomodo renasci noluit. qui solus sine peccato ē

natus ex femina. Vtrum aut peccatum. an mors. an utrumque. in omni homine  
 pertransisse dictum sit. ambiguum. Sed quid horum sit. res ipsa tam apte  
 demonstrat. Nam si peccatum non pertransisset. non omni homo cum lege peccati  
 que in membris est nasceretur. Si mors non pertransisset. non omni homines quan-  
 tum ad istam conditionem mortaliu pertinet. morerentur. Quod aut dicit apostolus.  
**I**n quo omnes peccaverunt. in quo intelligitur nisi in adam. in quo eos dicit  
 et mors. Quia non erat iustum. sine crimine transire supplicium. Quid aut  
 aliud indicant. etiam sequenti a verba apostolica. Cum enim hoc dixisset. ad-  
 iunxit. Usque ad legem enim. peccatum in mundo fuit. Id est. quia nec lex  
 potuit auferre peccatum. Peccatum autem non deputabatur cum lex non est.  
**E**rat ergo. Sed non deputabatur. quia non ostendebatur. quod deputaretur.  
**S**icut enim alibi dicit. per legem cognitio peccati. Sed regnavit inquit mors.  
**A**d adam usque ad moysen. Hoc est quod supra dixerat. usque ad legem.  
**N**on usque ad moysen. ut deinceps non esset peccatum. Sed quia nec lex  
 per moysen data. regnum potuit mortis auferre. quoniam regnat utique  
 nisi per peccatum. Regnum porro eius est. ut hominem mortale. in seculum  
 etiam quae septima est precipitet morte. Regnavit autem. in quibus.  
**E**tiam in his inquit qui non peccaverunt. in similitudinem per varicationis ad eum.  
 qui est forma futuri. Et unus futuri. nisi christi. Et qualis forma. nisi  
 a contrario. Quod alibi etiam dicit. Sicut in adam omnes moriuntur.  
**I**ta in christo omnes vivificabuntur. Sicut in illo illud. ita in isto istud.  
 ipsa est forma. Sed haec forma. non omni ex parte conformis est. Unde hic  
 apostolus sequitur ad iunxit. Sed non sicut delictum. ita et donatio.  
**S**icut enim ob unius delictum multum mortui sunt. multo magis gratia et  
 donum. in gratia unius hominis ihesu christi. in multos habundabit.  
**Q**uid est. multo magis habundabit. Quia omnes qui per christum liberantur.  
 temporaliter propter adam moriuntur. Propter ipsum autem christum. sine fine vic-  
 turusunt. Quod vero ait paulo superius. usque ad legem peccatum  
 in mundo fuit. non originale tantum. sed omne peccatum intelli-  
 guntur. Et ideo usque ad legem fuit. quia nec lex potuit au-  
 ferre peccatum. Usque ad legem quippe dictum est. ut etiam ipsam

in lege. sententia ista concluderet. **I**n modo dictū ē in euanglio.  
om̄s abraham usque ad dā. ḡnatio nes quattuor decī. Non enī  
excepto dā. sed ipso etiā cōputato. numerus iste cōpletur.  
**S**ic lex nō extrap̄māsiōne peccati. q̄d fuisse ē dictū usq; ad ipsam.  
**H**ac p̄ hoc. nemo tollit peccatū q̄d nec lex quā uis sc̄a iusta. bona.  
potuit auferre. nisi ille de quo dictū ē. ecce agnus dī. ecce q̄ tollit  
peccata mundi. Tollit autē. & dimittendo que facta sunt. ubi &  
originale comprehenditur. & ad uiuando ne fiant. & p̄ducendo ad  
uitā ubi fieri om̄ino n̄ possunt. **V**erū ē autē. q̄d ap̄t̄s dicit. **F**alsū q̄  
q̄d tudicus. **Q**uod superius dixisti. uigilante sin culcasse ap̄tm. multo  
magis ḡradi & donū unius hominis ih̄ xpi in plures habundabit.  
uolens intelligi ideo plures dictos. quia p̄uenit ḡra eius ad paruulos.  
ad quos unitatio p̄mi hominis n̄ p̄tinet. **A**ut m̄do sus q̄d ex abi m̄tatis  
ē. aut ipse m̄tatis. **A**ut ab aliquo falso siue fallente. aut obliuione  
deceptus ē. **N**on enī ait ap̄t̄s plures. sed multos. **G**recū attende  
codicē. & inuenies pullus. non plures. **D**ixit q̄. multo magis ha  
bundasse ḡram in multos. n̄ magis multos. **H**oc ē n̄ in plures. sicut  
iā ostendimus. **Q**uasi plures dixisset. p̄t̄ paruulos quos tenet  
ḡra. cū p̄mi hominis n̄ teneat unitatio. falsū dixisset. & cetera.  
similis uob. **S**icut om̄s unitatores xpi. post eius incarnationem  
reḡnatis paruulis additis. conferantē cū peccatorib; quos om̄s  
uultis p̄t̄ arbitriū libe statū ad imitationē p̄mi hominis p̄tinere.  
ab ipso adam usq; in fine sc̄i uoluntate peccantes. quicorū mul  
to plures & uident̄ apparet. ut & iura falsitate uincamini.  
**I**tem sicut p̄nū. ita ē & donū. **N**ā uideū quidem. ex uno in con  
dēpnationē. **E**x uno q̄ quid. nisi delicto quia sequitur. ḡra autē  
ex multis delictis. in iustificationē. **D**icant isti. quomodo ex  
uno delicto in condēpnationē. **N**isi quia sufficit ad condēpnā  
tionē etiā unū originale peccatū. q̄d in om̄s homines p̄transiit.  
**E**t iā uo ideo ex multis delictis in iustificationē. quia non solū unū  
illud soluit q̄d originalit̄ trahitur. sed etiā cetera que in uno quoq;

Item.

Ex lib ad boni  
faciuntur utris.

homine motu ppe uoluntatis adduntur. Quicūque enim ex illo uno  
 multi in seipsis futuri erant. tunc in illo unus erant. P. inde. illud  
 peccatū solū fēt si ex illo nullus exisset. Porro. aut. in quo erat  
 natura communis. ab eius uitio ē nullus immunis. Si ambo qui non  
 dū ppa ut bona. ut malo operabantur. rectam ex origine nascebantur.  
 laudet in eadem qui liberatur. in culpa iudicū qui punitur. Hic  
 si dixerimus. quanto melius ambo liberarentur. nihil nobis conueni  
 entius dicitur. quā o hōo tu quis es qui respondeas dō. flouit quā quippe  
 ille quid agat. & quantum numerus eē debeat. pmitus omiū homi  
 nū. deinde scōz. Sicut syderū. sicut angēoz. Atq; ut de terrenis loqua  
 mur. sicut peccōz. pisciū. uolatiliū. Sicut arborū & herbarū. sicut  
 denique foliorū. capillōz q; nrōz. Si enim ob unius delictū. mors reg  
 nauit p unū. A quo delicto paruuli p baptismū expiantur.  
 Multo magis qui abundantia grē iustitiz accipiunt. in uita regnabunt  
 p unū ih̄m xp̄m. Multo magis utiq; in uita regnabunt. quia et̄ n̄  
 uitē regnū erit. Mors autē in eis t̄p̄ralit̄ transiit. n̄ in et̄n̄ū transibit.  
 Itaque sicut p unius delictū in om̄s homines in condēpnationē. ita &  
 p unius iusticiā. in om̄s homines ad iustificationē uitē. Adhuc p  
 maneant in uanitate m̄t̄sus. idicant. unū hominē non p paginē  
 traiecisse. sed ex eplū p buisse peccati. Quomodo q̄. p unius delictum  
 in om̄s homines ad condēpnationē. & non potius p multa sua delicta.  
 nisi quia etiā si nullū unū fēt. tam idoneū ē pducere ad condēpnationē.  
 etiā nullas additis ext̄nis. Sicut pducit paruulos morientes qui  
 ex adam nascuntur. si in xp̄o n̄ renascantur. In eouō quid tibi uidetur  
 duo ista int̄ se eē contraria. ut om̄s eant in condēpnationē p adam.  
 & om̄s in iustificationē p xp̄m. omnino erras. Nullus enim hominum.  
 nisi p adā trahitur ad dāpnationē. De qua p lauacrum regenera  
 tionis homines liberantur. & nullus hominum nisi p xp̄m. ab hac  
 dāpnatione liberatur. Ideo q; ex utraq; parte dicitur om̄s. quia nemo  
 ad dāpnationē ḡn̄rationis. nisi p istū. si nemo ad uitā reḡn̄ationis.  
 nisi p illū. Ne p hoc. non ḡn̄ralitas unius pastis. locū exeluste alterius.